



MINISTERSTVO VNITRA  
odbor azylové a migrační politiky  
Nad Štolou 3  
Praha 7  
170 34

Č. j. MV-153554-2/OAM-2022

Praha 02. září 2022



**Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 19. srpna 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informací.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Ad 1) Celkem bylo podáno 56 žádostí, z toho dvě opakovaně, v jednom případě eviduje povinný subjekt trojnásobné podání.

- a) Za účinnosti zákona o azylu do 1. 8. 2022 dle § 8 písm. d) bylo podáno 45 žádostí.
- b) Od 2. 8. 2022 za účinnosti zákona o pobytu cizinců ve smyslu § 170d tohoto zákona bylo podáno 11 žádostí.

Ad 2) Ve 25 případech byla osoba uznána za osobu bez státní příslušnosti, ve 14 případech byla žádost zamítnuta a v 10 případech došlo k ukončení řízení jiným způsobem (zastavením řízení).

Ad 7) Průměrná délka řízení o přiznání postavení osoby bez státní příslušnosti v případě, že je rozhodnutím přiznáno postavení osoby bez státní příslušnosti, je 273 dnů. V případě, že rozhodnutím není přiznáno postavení osoby bez státní příslušnosti a žádost se zamítá, je průměrná délka řízení 645 dnů.

Vyjádření k otázkám číslo 2a, a 3, 3a, 4, 5, 6 a 6a jsou součástí samostatných dokumentů.

**Mgr. Pavla Novotná**  
ředitelka odboru